
Šumice
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherský Brod GPS souřadnice: 49.028584N, 17.722050E

Nadmořská výška: 225 m n. m. První pís. zmínka: 1380 (644 let) Katastrální výměra: 1 569 ha

Počet obyvatel: 1 632 PSČ: 687 74

Adresa URL: www.sumice.cz

O obci
Obec Šumice leží při soutoku Rudického potoka s Olšavou na rovině a přilehlých svazích po obou
březích Olšavy a Vlárské dráhy.

Historie obce
První zmínky o obci pocházejí ze 2. poloviny 14. století, kdy kolem roku 1380 držel Šumice v doživotní
zástavě Hynek z Valdštejna. Poté získali Šumice páni z Meziříčí, kteří je prodali pánům z
Cimburka. Až do roku 1477 se zde vystřídala řada majitelů.

Ubytování a restaurace
Stravování v obci Šumice nabízí pohostinství Šelbický,  hospoda v centru obce.

Okolí a příroda
Na šumickém katastru se nachází dvě přírodní památky: OVČÍRKA a ÚDOLÍ  BÁNOVSKÉHO
POTOKA. Jmenované přírodní památky, které byly součástí  soustavy chráněných území
NATURA 2000 byly zařazeny na evropský seznam  významných lokalit: EVL 2008/25/ES.

Současnost obce
V současnosti se v obci Šumice nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace, pošta, mateřská škola,
základní škola, veřejná knihovna, kulturní zařízení, muzeum, zdravotnické zařízení, lékárna,
tělocvična, 2 víceúčelová hřiště, prodejny potravin i smíšeného zboží a pohostinství.

Sportovní možnosti
Obec Šumice protíná cyklotrasa Bílé Karpaty ve směru na Uherský Brod.  Cyklostezky z Šumic do Újezdce u
Luhačovic a Nezdenic mají asfaltový  povrch a jsou využívané cyklisty a bruslaři. V obci je veřejnosti 
přístupná tělocvična,

Památky a zajímavosti
Obec Šumice koupila v roce 2016 stavbu lidové architektury čp. 102. Dům  bude po opravě sloužit pro kulturní
a spolkovou činnost. V obytném  traktu bude zřízené obecní muzeum včetně expozice zednictví.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9290/sumice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 09:46:36



Doprava
Dopravu v obci zajišťují autobusové i vlakové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9290/sumice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 09:46:36


